
 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    
 
 

REGISTRO GENERALE  N° 828 REGISTRO DI SETTORE N° 275 

 

DATA ADOZIONE ATTO: 01/12/2022 

 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 

CULTURALE CORRASI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA 

GIORNATA ECOLOGICA E DI PLOGGING 

 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

1/3 
www.comune.oliena.nu.it 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Registro Generale  N° 828 Registro di Settore N° 275 
Data adozione atto: 01/12/2022 

 

Area Servizi alla Persona  
Ufficio Cultura 

 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE 
CORRASI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA GIORNATA ECOLOGICA E 
DI PLOGGING 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTO il regolamento Comunale per La Concessione di Contributi, Patrocinio e altri Benefici Economici, 

approvato con deliberazione C.C. n. 23 del 02 luglio 2021. 

RICHIAMATE: 

• la deliberazione della G. C. n. 101 del 21.11.22 con la quale è stato disposto di approvare l’iniziativa 

illustrata nella nota  prot. n. n. 13125  del 04 novembre 2022 a firma del sig. Gabriele Pinna, nella 

sua qualità di Presidente dell’Associazione Culturale “Corrasi”, di richiesta di un contributo per la 

realizzazione di giornata ecologica e di promozione del “plogging” ossia dell’attività sportiva che 

consiste nell’unire la pratica della corsa  con la raccolta dei rifiuti, utile a sensibilizzare il rispetto per 

la natura unitamente al benessere fisica, e di concedere a tal fine un contributo fino alla concorrenza 

di un massimo di  3.465,00 a fronte di costi ipotizzati in complessivi € 3.850,00, dando atto che tali 

fondi sarebbero stati oggetto di variazione al bilancio corrente. 

• la deliberazione del Consiglio Comunale del 30.11.22 con la quale è stata disposta la variazione al 

bilancio 2022/2024 prevedendo anche l’inserimento di € 3.465,00 per la realizzazione dell’iniziativa 

in oggetto nel capitolo 7253 “Contributi diversi Servizio Turismo” 

DATO ATTO che il progetto prevede: 

- La pulizia di alcune zone del centro abitato 

- La realizzazione di un’attività di plogging nell’agro di Oliena 

- Un pranzo sociale per i diversi partecipanti 

- . La premiazione di un cittadino di Oliena distintosi nella tutela dell’ambiente; 

- Le attività verranno realizzate in data 10.12.2022 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

2/3 
www.comune.oliena.nu.it 

RITENUTO pertanto di dover provvedere ad assumere l’impegno della spesa, a favore dell’Associazione 

Culturale “Corrasi”, per la realizzazione dell’iniziativa in oggetto, per l’importo di € 3.465,00 a valere sul 

cap. 7253 del bilancio corrente a fronte di costi ipotizzati in complessivi € 3.850,00. 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dalla sig. Gabriele Pinna, nella sua qualità di Presidente 

dell’Associazione Culturale “Corrasi”, che l’associazione non è soggetta a ritenuta d’acconto in quanto 

associazione no profit, secondo la normativa vigente.” 

VISTA la delibera di C.C. n.11 del 27/05/2022 con la quale si dispone l’approvazione del Documento 

Unico Di Programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. N. 267/2000 -periodo 2022/2024; 

VISTA la delibera di C.C. n. 12 del 27/05/2022 con la quale viene approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2022/2024 e relativi allegati ai sensi dell'art. 174 del D.lgs. n. 267/2000e degli artt. 11 e 18-bis 

del D.lgs. n. 118/2011;  

VISTO il decreto sindacale con il quale è stata attribuita alla Dott.ssa Natalina Catte la Responsabilità 

dell’Area Servizi alla Persona.  

VISTI gli artt. 35 e 36 del Regolamento Comunale di contabilità 183 e 184 del D.lgs. n. 267 del 

18.08.2000, disciplinanti gli impegni e le liquidazioni di spesa;  

VISTO il D.l.gs. 33/2013 che dispone che i dati contenuti nei provvedimenti di cui agli artt. 23 e 26 

vengano pubblicati nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito internet istituzionale di questo 

Comune;  

VISTI gli artt. 35 e 36 del Regolamento Comunale di contabilità 183 e 184 del D.lgs. n. 267 del 

18.08.2000, disciplinanti gli impegni e le liquidazioni di spesa; 

VISTI infine gli artt. 23 e 26 del d.lgs. 33/2013 che dispone la pubblicazione dei dati contenuti nella 

presente determinazione nella Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale di questo 

Comune; 

DETERMINA 

Di approvare l’allegato schema di convenzione che disciplina i rapporti intercorrenti fra questo Comune e 

l'Associazione Culturale “Corrasi”” per la realizzazione, di una giornata ecologica e di plogging”. 

di impegnare per la causale espressa in premessa, a favore dell’Associazione Culturale “Corrasi per la 

realizzazione dell’iniziativa in oggetto, per l’importo di € 3.465,00 a valere sul cap. 7253 del bilancio 

corrente giusto imp. cont. 832/2022 

Di dare atto che: 

- l'obbligazione sarà esigibile, ai sensi e per gli effetti del nuovo principio di competenza 

finanziaria di cui al D. Lgs. 118/20111, nel 2022; 

- ai sensi dell’art. 8 della L. 241/90, che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Natalina 

Catte; 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

3/3 
www.comune.oliena.nu.it 

- dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi della normativa vigente, 

con il Comune di Oliena, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 14, del d. lgs. 165/2001. 

- si provvederà alla pubblicazione dei dati previsti dagli artt. 23 e 26 del D.lgs. 33/2013 

nell'apposita “Sezione "Amministrazione Trasparente" del sito Internet Istituzionale di questo Comune. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 


